27,86 

1.530,00 

2.228,80 

16 Mouse óptico USB com fio. Logitech M90 80 PÇ 49,99 3.999,20 

19 Pen drive 16Gb USB 2.0. Sandisk 16 GB 100 PÇ 31,79 3.179,00 

24 Switch 8 portas, gigabit. TP Link 
LS1 008G 

30 PÇ 139,98 4.199,40 

(Valor total: R$ 40.360,60 Quarenta mil trezentos e sessenta reais e sessenta centavos) 

2.3. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados, nas seguintes situações: